Sot ne daten 2 {24, ne Tirane lidhet kjo marreveshje

midis paleve kontraktuese:

Shogeria “Digit - Alb” Sh.a., e regjistruar si e tille ne
Gijykaten e Shkalles se Pare Tirane me Vendimin Nr. 31333,
date 29/03/2004, dhe Vendimet Nr.31333/2 dhe 31333/2 date
22/12/2004 ({(me poshte referuar si "Shitesi”), perfagesuar

nga aksioneret e saj si me poshte vijon:

1.Z, Dritan Hoxha, i biri i Figiriut, i lindur ne 1968,
banues ne Tirane;

2. 2. Petrag Shomo, i biri i Dhimitragit, i lindur ne
1263, banues ne Tirane;

3.2, Arben Taipi, i biri 1 Ahmetit, lindur ne 1965,
banues ne Tirane;

4. Z. Enkelejdi Joti, i biri i Kristagit, lindur ne 1969,
banues ne Tirane;

5. Z. Alban Jaho, i biri i Nuriut, lindur ne 1969, banues
ne Tirane;

6. 2. Eduard Poda, i biri i Shpetimit, lindur ne 1968,
banues ne Tirane.

dhe

“Union Distribucion Service Albania” Sh.p.k., e regjistruar
si e tille ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane me
Vendimin Nr. 23512/3, date 09/06/2003, (me poshte referuar

si “Bleresi”), perfagesuar nga:

1. 2. 8Sokol Barhani, i biri i Skenderit, i lindur ne
1966, banues ne Tirane;



Deklarimet Paraprake

1) Sshitesi eshte nje shogeri anonime, aksioneret e se ciles
kane vendosur shitjen e 160.000 aksioneve te emetuara
Yrishtazi te cilave i korespondojne 20% te kapitalit

/i Zithemeltar te shogerise.

-
2) Mbledhja e Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te
shogerise me vendimin e dates 22 /j> /24, ka pranuar shitjen
e aksioneve “Union Distribucion Service Albania” Sh.p.k.

(Bleresit). (shiko Aneksin 1 te Marreveshjes)

3) Mbledhja e Asamblese se Ortakut te Vetem te shogerigse me

vendimin e dates 23/Zb . ka pranuar blerjen e aksioneve
te "Digit - Alb” Sh.a.(Shitesit). (shiko Aneksin 2 te
Marreveshjes)

4) Ne kushte te tilla, Bleresi pranon te bleje pjesen e
kapitalit themeltar (aksionet) te ofruar nga Shitesi duke
zoteruar ne kete menyre 20% te kapitalit themeltar te

shogerise anonime “Digit - Alb”.

* k%

Per sa me siper, ne baze te Nenit 198 dhe 204 te Ligjit Nr.
7638, date 19/11/1992 “Per Shogerite Tregtare”, palet bien

dakord si me poshte:

Neni 1 - Objekti

1.1 Deklarimet Paraprake jane pjese perberese e kesaj

Marreveshie.



Me anen e kesaj Marreveshje Shitesi i kalon Bleresit
kundrejt shperblimit pjesen prej 20% te kapitalit

themeltar te shogerise anonime “Digit - Alb~.

Moledhja e Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve

te “Digit - Alb” Sh.a. me vendimin e dates .

ka pranuar kalimin e pjeses se kapitalit themeltar

(aksioneve) tek Bleresi,

Mbledhja e Asamblese se Ortakut te Vetem te shogerisge
me vendimin e dates . ka pranuar blerjen e

aksioneve te Shitesit.

Neni 2 - Menyra e Pageses

Shitesi i do te kryeje kalimin e pieses se kapitalit
themeltar ne momentin e nenshkrimit te kesaj

Marreveshje.

Bleresi do t’i shlyeje Shitesit shumen per transferimin
e aksioneve nepermjet kredise ge Blersi i ka dhene
Shitesit ne wvleften prej 1,000,000.00 {(nje milion)
EURO,

Neni 3 - Pranimi

Asambleja e Aksionereve te shogerise anonime “Digit -
Alb” bie dakord se Bleresi behet Aksioner i kesaj
shogerie ne moment in e nenshkrimit te kesaj

Marreveshje.



OCrtaku i Vetem 1 shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“Union Distribucion Service Albania” bie dakord se
Bleresi behet Akgiconer i “Digit - Alb” 8h.a. ne

momentin e nenshkrimit te kesaj Marreveshje.

Neni 4 - @Garancite e Shitesgit

Shogeria anonime “Digit - Alb" eshte krijuar dhe
ushtron veprimtarine e saj ne perputhje te plote me
legjislacionin Shgiptar ne fugi dhe ne baze te Licenses
ge leshuar nga autoritetet perkatese. (sgshiko Ankesgin 3

te Marreveshijes)

Shogeria nuk ndedhet ne proces falimentimi  apc
likuidimi dhe ka autoritet te plote te wushtroje
biznesin e saj pa u cenuar nga pretendime te te

treteve.

Shitegi eshte pronari i vetem dhe me te drejta te plota
te aksioneve ge zoteron dhe nuk ekzistojne pretendime
te paleve te treta ne 1lidhje me kete. Aksionet e
zoteruara prej Shitesit jane te lira nga cdo barre apo

pretendim tjeter prej te treteve.

Pervec kesaj Marreveshje nuk egziston ndonje
marreveshje tjeter e cila te detyroje Shitesin per
kalimin, transferimin apo shitjen e aksioneve (e
korespondojne me 20% te kapitalit themeltar, ndonje

pale te trete,.

Neni 5 - 2gjidhja e mosmarreveshjeve
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Kjo Marreveshje rregullchet nga legjislacioni shgiptar

ne fugi.

Cdo wmosmarreveshje ndermjet Paleve ne lidhje me kete
Marreveshje do te zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se

Pare e Rrethit Gjygesor Tirane.

Neni 6 - Gjuha e Marreveshjes

Kjo Marreveshje hartohet ne 3 {tre) kopje, ne gjuhen
Shgipe, nga nje per secilen pale dhe nje mbahet nga

Noteri.
Neni 7 - Te Ndryshme

Aksionet kalojne tek Bleresi duke e shnderruar ate ne
Aksioner te shogerise me te gjitha te drejtat dhe

detyrimet ge rrjedhin ne baze te ligjit.

Bleresi ne strukturimin e  fundit te kapitalit
themeltar te shogerise anonime ™“Digit - Alb” do te
zoteroje 1%2.000 aksione me vlere nominale 1.875 EURO
secili, te cilat korespondojne me 20% te kapitalit
themeltar te shogerise anonime “Digit - Alb”

{Shitesit) .
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VERTETIM

B Sot, me date 29.12.2004 (dymije e kater) para meje Noteres Violand\a'BaE?Cfihe
zy%‘ rr.”Durresit” nr.37 Tirane u paragiten personalisht z. Dritan HOXHA, i biri i Figiriut,
i dtl'1968, banues ne Tirane, i njohur perasonalisht prej meje Noteres Petraq SHOMO, i
biri # Dhimitragit, i dt!.1963, lindur dhe banues ne Tirane, me pasaporten e tij te sherbimit
0011949, Arben TAIPL i biri i Ahmetit, i dtl. 1965, lindur dhe banues ne Tirane, 0011954

gas/haporte sherbimi, Enkelejdi JOTI, i biri i Kristaqit, i dtl.1969, lindur dhe banues ne
- Tirane, i njohur personalisht prej meje Noteres dhe Alban JAHQ, i biri i Nuriut, i
dil. 1969, me pasaporten e tij 1543599, Eduard PODA. i biri i Shpetimit, i dtl 1968, lindur
dhe banues ne Tirane i njohur personalisht prej meje noteres, Sokol BERHANL i biri i
Skenderit, 1 dtl. 1966, banues ne Tirane, madhore me zotesi juridike dhe per te vepruar i cili
deklaron se sa me siper eshte eshte Marreveshje per shitje aksionesh te shogerise “Digit -
Alb” Sh.A. te perpiluar jashte kesaj zyre sipas vullnetit te tij te lire e te plote dhe e
nenshkroi ne pranine time dhe une Noterja ¢ vertetoj stpas ligjit.

yivi
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Sot ne daten /27 /Z/ 2004, ne Tirane lidhet kjo marreveshije

midis paleve kontraktuese:

Z. Dritan Hoxha, i biri i Figiriut, lindur ne 1968, dhe
banues ne Tirane, Aksioner i shogerise anonime “Digit -
Alb" Sh.a. e regjistruar si e tille ne Gjykaten e Shkalles
s€ Pare Tirane me Vendimin Nr.31333, date 29/03/2004, ghe
Vendimet Nr.31333/2 dhe 31333/3 date 22/12/2004 (me poshte

referuar si “Shitesi”)

dhe

Z. Petrag Shomo, i biri i Dhimitraqit, lindur ne 1963, dhe
banues ne Tirane, BAksioner i shogerise anonime “Digit -
Alb” Sh.a. e regjistruar si e tille ne Gjykaten e Shkalles
Se Pare Tirane me Vendimin Nr.31333, date 29/03/2004, gdhe
Vendimet Nr.31333/2 dhe 31333/3 date 22/12/2004 (me poshte

referuar si, “Bleresgi”)

Deklarimet Paraprake

1) Shitesi eshte Aksioner ne shogerine “Digit - Alb” Sh.s.
dhe zoteron 70,01% te kapitalit themeltar te saj ose
560,002 aksione. Shitesi ka wvendosur shitjen e 20,000
aksioneve ose 2.5% te Pjeses se kapitalit themeltar ge

zoteron.

;



2) Ne kushte te tilla, Bleresi pranon te bleje aksionet e

ofruara nga Shitesi ge i korespondojne nje numri prej
20,000 aksionesh ose 2.5% te pjeses se kapitalit
themeltar ge zoteron Shitesi, duke zoteruar tashme nje
numer prej 100,000 aksionesh ge i korespondojne 12.5% te

kapitalit themeltar te shogerise “Digit - Alb” Sh.a.

B

Per sa me siper, ne baze te Nenit 198 dhe 204 te Ligjit Nr.

7638, date 19/11/1992 “pPer Shogerite Tregtare”, palet bien

dakord si me poshte:

Neni 1 - Objekti

1.1 Deklarimet Paraprake jane pjese perberese e kesaj

Marreveshije.

.2 Me anen e kesaj Marreveshje Shitesi i1 kalon Bleresit

kundrejt shperblimit 20,000 aksicne ge korespondojne me
2.5% te pjeses ge ai zoteron ne kapitalin themeltar te

shogerise anonime “Digit - Alb*.

Neni 2 - Menyra e Pageses

-1 Shitesi do te kryeje kalimin e pjeses se kapitalit

themeltar ne moment in e nenshkrimit te kesaj

Marreveshije.

.2 Bleresi do t’'i paguaje Shitesit shumen prej 20,000.00

{njezet mije) EURO menjehere sapo te kryhet kalimi i

pjeses se kapitalit themeltar.



Pagesa do te kryhet me transferte bankare ne numrin e

llogarise se Shitesit Ose perpara Noterit.

Ne rast vonese Bleresi do te paguje nje kamate vonese

pPrej 2% te shumes kontraktuale per cdo dite vonese,

Neni 3 - Garancite e Shitesit

Shitesi eshte pronari 1 vetem dhe me te drejta te plota
te pjeses se kapitalit themeltar (aksioneve) ge zoteron
dhe nuk ekzistojne pretendime Le paleve te treta ne
lidhje me kete. Pjesa e kapitalit themeltar e zoteruar
prej Shitesit eshte e lire nga cdo barre apo pretendim

tLjeter prej te treteve.

Pervec kesaj Marreveshije nuk egziston ndonje
marreveshje tjeter e cila te detyroje Shitesin per
kalimin, transferimin apo shitjen e kesaj pPjese te
kapitalit themeltar te zoteruar prej tij ndonje pale te

trete.

Neni 4 - Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Kjo Marreveshje rregullohet nga legjislacioni shqgiptar

ne fugi.

Cdo mosmarreveshje ndermjet Paleve ne lidhje me kete
Marreveshje do te zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se

Pare e Rrethit Gjygesor Tirane.



Neni 5 - Gjuha e Marreveshjes

5.1 Kjo Marreveshje hartohet ne 3 (tre) Xkopje, ne gjuhen

Shgipe, nga nje per secilen pale dhe nje mbahet nga

Noteri.
Per SHITESIN Per BLERESIN

DRIT HOXHA PETRAQ SHOMO
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Sot, me date 29.12.2004 (dymije e kater) para meje Noteres Violanda BECI me
zyre rr.”Durresit” nr.37 Tirane u paragiten personalisht z. Dritan HOXHA,, i biri i Figiriut,
i ditf. 1968, banues ne Tirane, i njohur perasonalisht prej meje Noteres dhe Petraq
SHQMO, i biri i Dhimitraqit, i dt.1963, lindur dhe banues ne Tirane, me pasaporten e tij
te shgrbimit 0011949, madhore me zotesi juridike dhe per te vepruar t cili deklaron se sa
me siper eshte eshte korkese e shogerise “Digit - Alb” Sh A. te perpiluar jashte kesaj zyre
sipay/ vullnetit te tij te lire e te plote dhe e nenshkroi ne pranine time dhe une Noterja e
\g(etoj sipas ligjit.
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MARREVESHJE PER SHITJEN E AKSIONEVE

Ny
Sot ne daten Z7//2/ 2004, ne Tirane 1idhet kjo marreveshje

*wmédis paleve kontraktuese:

4dDritan Hoxha, 1 biri i Figiriut, lindur ne 1968, dhe
ues ne Tirane, Aksioner i shogerise ancnime ™Digit -
e regjistruar si e tille ne Gjykaten e Shkalles
se Pare Tirane me Vendimin Nr.31333, date 29/03/2004, dhe
Vendimet Nr.31333/2 dhe 31333/3 date 22/12/2004 (me poshte

referuar si “Shitesi*)

dhe

Z. Arben Taipi, i biri i Ahmetit, lindur ne 1965, dhe
banues ne Tirane, Aksioner i shogerise anonime "“Digit -
Alb"” Sh.a. e regjistruar si e tille ne Gjvkaten e Shkalles
se Pare Tirane me Vendimin Nr.31333, date 29/03/2004, dhe
Vendimet Nr.31333/2 dhe 31333/3 date 22/12/2004 {me poshte

referuar gi, “Bleresi”)

Deklarimet Paraprake

1) Shitesi eshte Aksioner ne shogerine *“Digit - Alb” Sh.a.
dhe zoteron 70,01% te kapitalit themeltar te saj ose
560,002 aksione. Shitesi ka vendosur shitjen e 20,000
aksicneve ose 2.5% te pjeses se kapitalit themeltar ge

zoteron.
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ﬂ} ‘kApltallt themeltar te shogerise “Digit - Alb* Sh.a.

2) Ne
of

20,

\

kushte te tilla, Bleresi pranon te bleje akgionet e
ruara nga Shitesi ge 1 korespondojne nje numri prej

000 aksionesh ose 2.5% te pjeses se kapitalit

>t§emeltar qe zoteron Shitesi, duke zoteruar tashme nje

~/

mer prej 100,000 aksionesh ge i korespondojne 12.5% te

* ke k

Per sa me siper, ne baze te Nenit 198 dhe 204 te Ligjit Nr.

7638,

date 19/11/1992 “Per Shogerite Tregtare”, palet bien

dakord si me poshte:

Neni 1 - Objekti

1.1 Deklarimet Paraprake jane pjese perberese e kesaj

Marreveshije.

1.2 Me anen e kesaj Marreveshje Shitesi i kalon Bleresit
kundrejt shperblimit 20,000 aksione ge korespondojne me
2.5% te pjeses ge ail zoteron ne kapitalin themeltar te
shogerise anonime *“Digit - Alb”.

Neni 2 - Menyra e Pageses

2.1 Shitesi do te kryeje Kkalimin e pjeses se kapitalit
themeltar ne momentin e nenshkrimit te kesaj
Marreveshije,

2.2 Bleresi do t'i paguaje Shitesit shumen prej 20,000,00

{njezet mije) EURC menjehere sapo te kryhet kalimi i

pjeses se kapitalit themeltar.



2.3

Pagesa do te kryhet me transferte bankare ne numrin e

llogarise se Shitesit ose perpara Noterit.

€ rast vonese Bleresi do te paguje nje kamate vonese

;iprej 2% te shumes kontraktuale per cdo dite vonese.

Neni 3 - Garancite e Shitesit

Shitesi eshte pronari i vetem dhe me te drejta te plota
te pjeses se kapitalit themeltar (aksioneve) ge zoteron
dhe nuk ekzistojne pretendime te paleve te treta ne
lidhje me kete. Pjesa e kapitalit themeltar e zoteruar
prej Shitesit eshte e lire nga cdo barre aps pretendim

tjeter prej te treteve.

Pervec kesaj Marreveshje nuk egziston ndonje
marreveshje tjeter e cila te detyroje Shitesin per
kalimin, transferimin apo shitjen e kesaj pjese te
kapitalit themeltar te zoteruar prej tij ndonje pale te

trete,

Neni 4 -~ zgjidhja e mosmarreveshjeve

Kjo Marreveshje rregullohet nga legjislacioni shqgiptar

ne fuqgi.

Cdo wmosmarreveshje ndermjet Paleve ne lidhje me kete
Marreveshje do te =zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se

Pare e Rrethit Gjyqgesor Tirane.



Neni 5 - Gjuha e Marreveshjes

.
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5.1‘§Kjo Marreveshje hartohet ne 3 (tre) kopje, ne gjuhen

1
.} Shgipe, nga nje per secilen pale dhe nje mbahet nga

-/ Noteri.
Per SHITESIN Per BLERESIN
DRITAN HOXHA ARBEN TAIPI
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' %‘c, me date 29.12.2004 (dymije e kater) para meje Noteres Violanda BECI me
zyre rr.”Durresit” nr.37 Tirane u paragiten personalisht z. Dritan HOXHA, i biri i Fiqiriut,
i'dt'l.__l%b, banues ne Tirane, i njohur perasonalisht prej meje Noteres dhe Arben TAIPY, |
biri i Ahmetit, i dtl. 1965, lindur dhe banues ne Tirane, Nr.0011954 Pashaporte sherbimi,
madhore me zotesi juridike dhe per te vepruar i cili deklaron se sa me siper eshte eshte

_korKese e shogerise “Digit - Alb”
lire e te plote dhe e nenshkroi ne p

Sh.A. te perpiluar jashte kesaj zyre sipas vullnetit te tij te
ranine time dhe une Noterja e vertetoj sipas ligjit.
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Sot ne daten 9{[2{ 2004, ne Tirane lidhet kjo ma;?eVéggﬁé

midis paleve kontraktuese:

%2. Dritan Hoxha, i biri i Figiriut, lindur ne 1968, dhe
banues ne Tirane, Aksioner 1 shogerise anonime “Digit -
Alb” Sh.a. e regjistruar si e tille ne Gjykaten e Shkalles
se Pare Tirane me Vendimin Nr.31333, date 29/03/2004, dhe
Vendimet Nr.31333/2 dhe 31333/3 date 22/12/2004 {me poshte

referuar si “Shitesgi”)

dhe

Z. Eduard Poda, 1 biri i Shpetimit, lindur ne 1968, dhe
banues ne Tirane, Aksioner i shogerise anonime “Digit -
Alb” Sh.a. e regjistruar si e tille ne Gjykaten e Shkalles
se Pare Tirane me Vendimin Nr.31333, date 28/03/2004, dhe
Vendimet Nr.31333/2 dhe 31333/3 date 22/12/2004 (me poshte

referuar si, “Bleresi’)

Deklarimet Paraprake

1) Shitegi eshte Aksioner ne shogerine “Digit - Alb” Sh.a.
dhe =zoteron 70,01% te kapitalit themeltar te saj ose
560,002 aksione. Shitesi ka vendosur shitjen e 3,360
aksioneve ose 0.42% te pjeses se kapitalit themeltar ge

zoteron.

a e F
.




2) Ne

kushte te tilla, Bleresi pranon te bleje aksionet e

ofruara nga Shitesi ge i korespondojne nje numri prej

3,360 aksionesh ose 0.42% te pjeses sge kapitalit

themeltar ge zoteron Shitesi, duke zoteruar tashme nje

! numer prej 30,000 aksionesh ge i korespondojne 3.75% te

. 74 kapitalit themeltar te shogerise *Digit - Alb” Sh.a.

* k%

Per sa me siper, ne baze te Nenit 198 dhe 204 te Ligjit Nr.

7638,

date 19/11/1992 “Per Shogerite Tregtare”, palet bien

dakord si me poshte:

1.1

Neni 1 - Objekti

Deklarimet Paraprake 3jane pjese perberese e kesaj

Marreveshje.

Me anen e kesaj Marreveshje Shitesi i1 kalon Bleresit
kundrejt shperblimit 3,360 aksione ge korespondojne me
0.42% te pjeses ge ali zoteron ne kapitalin themeltar te

shogerise anonime “Digit - Alb”.

Neni 2 - Menyra e Pageses

Shitesi do te kryeje kalimin e pjeses se kapitalit
themeltar ne momentin e nenshkrimit te kesaj
Marreveshje.

Bleresi do t’i paguaj)e Shitesit shumen prej 3,360.00
{tremije e treqgind e gjashtedhjete) EURO menjehere sapo

te kryhet kalimi i pjeses se kapitalit themeltar.



Pagesa do te kryhet me transferte bankare ne numrin e

llogarise se Shitesit ose perpara Noterit.

Ne rast vonese Bleresi do te paguje nje kamate vonese

prej 2% te shumes kontraktuale per cdo dite vonese.

Neni 3 - Garancite e Shitesit

Shitesi eshte pronari i vetem dhe me te drejta te plota
te pjeses se kapitalit themeltar (aksioneve) ge zoteron
dhe nuk ekzistojne pretendime te paleve te treta ne
lidhje me kete. Pjesa e kapitalit themeltar e zoteruar
prej Shitesit eshte e lire nga cdo barre apo pretendim

tjeter prej te treteve,

Pervec kesaj Marreveshje nuk egziston ndonje
marreveshje tjeter e c¢ila te detyroje Shitesin per
kalimin, transferimin apo shitjen e kesaj pjese te
kapitalit themeltar te zoteruar prej tij ndonje pale te

trete,

Neni 4 - Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Kjo Marreveshje rregullohet nga legjislacioni shgiptar

ne fugi.

Cdo mosmarreveshje ndermjet Paleve ne lidhje me kete
Marreveshje do te zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se

Pare e Rrethit Gjygesor Tirane.



Neni 5 - Gjuha e Marreveshjes

51 Kjo Marreveshje hartohet ne 3 (tre}
L Shgipe,

kopie, ne gjuhen

nga nje per secilen pale dhe nje mbahet nga
!} Noteri.

Per SHITESIN

Per BLERESIN

PRITAN HOXHA EDUARD PODA
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. Sot, me date 29.12.2004 (dymije e kater) para meje Noteres Violanda BECI me
zyrejrr.”Durresit” nr.37 Tirane u paragiten personalisht z. Dritan HOXHA, i biri 1 Figiriut,
i dff.1968, banues ne Tirane, i njohur perasonalisht prej meje Noteres dhe Eduard PODA,
i.biri 1 Shpetimit, i dtl. 1968, lindur dhe banues ne Tirane i njohur personalisht prej meje
" noteres, madhore me zotesi juridike dhe per te vepruar i cili deklaron se sa me siper eshte
eshte korkese e shogerise “Digit - Alb” Sh.A. te perpiluar jashte kesaj zyre sipas vullnetit
te tij te lire ¢ te plote dhe e nenshkroi ne pranine time dhe une Noterja e vertetoj sipas ligjit.
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MARREVESHJE PER SHITJEN E AKSIONEVE

Sot ne daten ﬁ{/Z{ 2004, ne Tirane lidhet kjo marreveshje

midis paleve kontraktuese:

Z. Dritan Hoxha, i biri i Figiriut, lindur ne 1968, dhe
banues ne Tirane, Aksioner 1 shogerise anonime "Digit -
Alb"” Sh.a. e regjistruar si e tille ne Gjykaten e Shkalles
ge Pare Tirane me Vendimin Nr.31333, date 29/03/2004, dhe
Vendimet Nr.31333/2 dhe 31333/3 date 22/12/2004 (me poshte

referuar si “Shitesi”}

dhe

Z. Alban Jaho, i1 biri 1 Nuriut, lindur ne 1969, dhe bhanues
ne Tirane, Aksioner 1 shogerise anonime “Digit - Alb” Sh.a.
e regjistruar si e tille ne Gjykaten e Shkalles se Pare
Tirane me Vendimin Nr.31333, date 29/03/2004, dhe Vendimet
Nr.21333/2 dhe 31333/3 date 22/12/2004 (me poshte referuar

g1, “Bleresi”)

Deklarimet Paraprake

1) Shitesi eshte Aksioner ne shogerine “Digit - Alb” Sh.a.
dhe zoteron 70,01% te kapitalit themeltar te saj ose
560,002 aksione, Shitesi ka wvendosur shitjen e 3,360
aksioneve ose 0.42% te pjeses se kapitalit themeltar ge

zoteron.



2) Ne kushte te tilla, Bleregi pranon te bleje aksionet e
ofruara nga Shitesgi qe i korespondojne nje numri prej
3,360 aksionesh ose 0.42% te pjeses se kapitalit
themeltar ge zoteron Shitesi, duke zoteruar tashme nje
numer prej 30,000 aksionesh ge i korespondojne 3.75% te

kapitalit themeltar te shogerise “Digit - Alb*” Sh.a.

* ok k

Per sa me siper, ne baze te Nenit 198 dhe 204 te Ligjit Nr.
7638, date 19/11/1992 “Per Shogerite Tregtare”, palet bien

dakord si me poshte:

Neni 1 - Objekti

1.1 Deklarimet Paraprake jane pjese perberese e kesaj

Marreveshije.

1.2 Me anen e kesaj Marreveshje Shitesi i kalon Bleresit
kundrejt shperblimit 3,360 aksione ge korespondojne me
0.42% te pjeses ge ai zoteron ne kapitalin themeltar te

shogerise anonime “Digit - Alb”.

Neni 2 - Menyra e Pageses

2.1 Shitesi do te kryeje kalimin e pjeses se kapitalit
themeltar ne momentin e nenshkrimit te kesai
Marreveshje.

2.2 Bleresi do t’'i paguaje Shitesit shumen prej 3,360.00
{(tremije e treqgind e gjashtedhjete) EURC menjehere sapo

te kryhet kalimi i pjeses ge kapitalit themeltar.



Pagesa do te kryhet me transferte bankare ne numrin e

llogarise se Shitesit ose perpara Noterit,

Ne rast vonese Bleresi do te paguje nje kamate vonese

prej 2% te shumes kontraktuale per cdo dite vonese.

Neni 3 - Garancite e Shitesit

Shitesi eshte pronari i vetem dhe me te drejta te plota
te pjeses se kapitalit themeltar (aksioneve} ge zoteron
dhe nuk ekzistojne pretendime te paleve te treta ne
lidhje me kete. Pjesa e kapitalit themeltar e zoteruar
prej Shitesit eshte e lire nga cdo barre apo pretendim

tjeter prej te treteve.

Pervec kesaj Marreveshje nuk egziston ndonje
marreveshje tjeter e cila te detyroje Shitesin per
kalimin, transferimin apo shitjen e kesaj pjese te
kapitalit themeltar te zoteruar prej tij ndonje pale te

trete.

Neni 4 - Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Kjo Marreveshje rregullohet nga legjislacioni shqgiptar

ne fugi.

Cdo mosmarreveshje ndermjet Paleve ne lidhje me kete
Marreveshje do te 2zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se

Pare e Rrethit Gjygesor Tirane.



Neni 5 - Gjuha e Marreveshjes

5.1 Kjo Marreveshje hartochet ne 3 (tre) Xkopje, ne gjuhen
Shgipe, nga nje per secilen pale dhe nje mbahet nga

Noteri,

Per SHITESIN Per BLERESIN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. (0% REP.NR. 5% L’KOL.

VERTETIM

Sot, me date 29.12.2004 {dymije e kater) para meje Noteres Violanda BECI me
zyre rr.”Durresit” nr.37 Tirane u paragiten personalisht z. Dritan HOXHA, i biri 1 Fiqiriut,
i dtl.1968, banues ne Tirane, i njohur perasonalisht prej meje Noteres dhe Alban JAHO, i
biri i Nuriut, i dtl. 1969, me pasaporten e tij 1543599, madhore me zotesi juridike dhe per te
vepruar i cili deklaron se sa me siper eshte eshte korkese e shoqgerise “Digit - Alb” Sh A te
perpiluar jashte kesaj zyre sipas vullnetit te tij te lire e te plote dhe e nenshkroi ne pranine
time dhe une Noterja e vertetoj sipas ligjit.
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Sot ne daten 2/ 2004, ne Tirane lidhet kjo marreveshje

midis paleve kontraktuese:

Z. Dritan Hoxha, i biri i Figiriut, lindur ne 1968, dhe
banues ne Tirane, Aksioner i shogerise anonime “Digit -
Alb” Sh.a. e regjistruar si e tille ne Gjykaten e Shkalles
se Pare Tirane me Vendimin Nr.31333, date 29/03/2004, dhe
Vendimet Nr.31333/2 dhe 31333/3 date 22/12/2004 (me poshte

referuar si “Shitesi”)

dhe

Z. Enkelejdi Joti, i biri i Kristagit, lindur ne 1969, dhe
banues ne Tirane, Aksioner i shogerise anonime “Digit -
Alb” Sh.a. e regjistruar si e tille ne Gjykaten e Shkalles
gse Pare Tirane me Vendimin Nr.31333, date 23%/03/2004, dhe
Vendimet Nr.31333/2 dhe 31333/3 date 22/12/2004 ({(me poshte

referuar si, “Bleresi”)

Deklarimet Paraprake

1) Shitesi eshte Aksioner ne shogerine *®Digit - Alb” Sh.a.
dhe zoteron 70,01% te kapitalit themeltar te saj ose
560,002 aksicne. Shitesi ka vendosur shitjen e 3,360
aksioneve ose 0.42% te pjeses sge kapitalit themeltar qe

zoteron.



2) Ne kushte te tilla, Bleresi pranon te bleje aksionet e

ofruara nga Shitesi ge i korespondojne nje numri prej

3,360 aksionesh ose 0.42% te pjeses se kapitalit

themeltar ge zoteron Shitesi, Jduke =zoteruar tashme nje

\\3_ numer prej 30,000 aksionesh ge i korespondojne 3.75% te

‘ . kapitalit themeltar te shogerise “Digit - Alb” Sh.a.

&k R

Per sa me siper, ne baze te Nenit 198 dhe 204 te Ligjit Nr.

7638,

date 19/11/1992 “Per Shogerite Tregtare”, palet bien

dakord si wme poshte:

1.1

Neni 1 - Objekti

Deklarimet Paraprake jane pjese perberese e kesaj

Marreveshje.

1.2

Me anen e Kkesaj Marreveshje Shitesi i kalon Bleresit
kundrejt shperblimit 3,360 aksione ge korespondojne me
0.42% te pjeses ge al zoteron ne kapitalin themeltar te

shogerise anonime “Digit - Alb".

Neni 2 - Menyra e Pageses

Shitesi do te kryeje kalimin e pjeses se kapitalit
themeltar ne momentin e nenshkrimit te kesaj
Marreveshje.

Bleresi do t’i paguaje Shitesit shumen prej 3,360.00
(tremije e treqgind e gjashtedhjete) EURO menjehere sapo

te kryhet kalimi i pjeses se kapitalit themeltar.



2.3

Pagesa do te kryhet me transferte bankare ne numrin e

llogarise se Shitesit ose perpara Noterit.

Neni 3 - Garancite e Shitesit

Shitesi eshte pronari i vetem dhe me te drejta te plota
te pjeses se kapitalit themeltar (aksioneve) ge zoteron
dhe nuk ekzistojne pretendime te paleve te treta ne
lidhje me kete. Pjesa e kapitalit themeltar e zoteruar
prej Shitesit eshte e lire nga cdo barre apc pretendim

tjeter prej te treteve.

Pervec kegaj Marreveshije nuk egziston ndonje
marreveshje tjeter e cila te detyroje Shitesin per
kalimin, transferimin apo shitjen e kesaj pjese te
kapitalit themeltar te zoteruar prej tij ndonje pale te

trete.

Neni 4 - Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Kjo Marreveshje rregullchet nga legjislacioni shgiptar

ne fuqi.

Cdo mosmarreveshje ndermjet Paleve ne lidhije me kete
Marreveshje do te zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se

Pare e Rrethit Gjygesor Tirane.



a\ Neni 5 - Gjuha e Marreveshjes
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